
29. фебруар 2024. године Број 10 - Страна 1СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ГРАДА КРАЉЕВА

БРОЈ 20 - 30. ЈУН 2022. ГОДИНЕБРОЈ 10 - 29. ФЕБРУАР 2024. ГОДИНЕ

АКТИ ГРАДСКОГ ВЕЋА
ГРАДА КРАЉЕВА

124.

На основу члана 58. став 2. и члана 
69. Закона о буџетском систему („Службе-
ни гласник РС“, број 54/09, 73/10, 101/10, 
93/12, 62/13, 63/13-испр, 108/13,142/14, 
68/2015–др.закон, 103/15, 99/16, 113/17, 
95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 
138/2022, 118/2021–др.закон и 92/2023), 
члана 46. став 2. и члана 66. став 5. Закона 
о локалној самоуправи („Службени гласник 
РС“, број 129/07, 83/14-др. закон, 101/16-
др. закон, 47/18 и 111/21-др.закон), члана 
63. тачка 2, члана 87. став 3. и члана 121. 
став 1. Статута града Краљева („Службени 
лист града Краљева“, број 6/19-пречишћен 
текст) и члана 13. и 22. Одлуке о буџету 
града Краљева за 2024. годину („Службени 
лист града Краљева“, број 43/23), 

Градско веће града Краљева, на Петој 
(ванредној) седници одржаној 28. фебруа-
ра 2024. године, донело је

Р Е Ш Е Њ Е
о коришћењу средстава
текуће буџетске резерве

1. Из средстава утврђених Одлуком 
о буџету града Краљева за 2024. годи-
ну („Службени лист града Краљева“, број  
43/23) - Раздео 05, Глава 01 – Градска упра-
ва, Програм 0602 - Опште услуге локалне 
самоуправе,  Функција 160 – Опште јавне 
услуге некласификоване на другом месту, 
Програмска активност/Пројекат 0009 - Те-
кућа буџетска резерва, Позиција 170, Еко-
номска класификација 499 - Текућа буџет-
ска резерва, на основу захтева градона-
челника града Краљева Број: 216-1/24 од 
26.02.2024. године, ОДОБРАВАЈУ СЕ сред-
ства у износу од 5.000.000,00 динара за 

финансирање редовних годишњих програ-
ма из области спорта, а по предлогу помоћ-
ника градоначелника за област спорта гра-
да Краљева.

2. Средства текуће буџетске резерве из 
тачке 1. овог решења распоређују се за по-
већање апропријација које нису планиране 
у довољном износу у оквиру Раздела 05, 
Глава 01 – Градска управа, Програм 1301 
– Развој спорта и омладине, Функција 860 
– Рекреација, спорт, култура и вера, некла-
сификована на другом месту, Програмска 
активност/Пројекат 0001 – Подршка локал-
ним спортским организацијама, удружењи-
ма и савезима, Позиција 144, Економска 
класификација 481 – Дотације невладиним 
организацијама – Дотације спортским ор-
ганизацијама спорт. удружења, у износу од 
5.000.000,00 динара.

3. О извршењу овог решења стараће се 
Одељење за привреду и финансије Град-
ске управе града Краљева и Одељење за 
друштвене делатности Градске управе гра-
да Краљева. 

4. Решење објавити у „Службеном листу 
града Краљева“.

О б р а з л о ж е њ е

Градоначелник града Краљева је на ос-
нову предлога Помоћника градоначелни-
ка за област спорта града Краљева број 
216/24 од 26.02.2024.године, поднео захтев 
за ангажовање средстава текуће буџетске 
резерве број 216-1/24 од 26.02.2024 го-
дине Одељењу за привреду и финансије 
Градске управе града Краљева за износ 
од 5.000.000,00 динара за финансирање 
редовних годишњих  програма из области 
спорта.

Правни основ овог решења садржан је 
у одредбама члана 22. Одлуке о буџету 
града Краљева за 2024. годину („Службе-
ни лист града Краљева“, број 43/23) који-
ма је прописано да ако се у току године 



29. фебруар 2024. годинеБрој 10 - Страна 2 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

обим пословања или овлашћења директ-
ног, односно његовог индиректног корисни-
ка буџетских средстава повећа, средства 
ће се обезбедити из текуће буџетске резер-
ве, да се средства текуће буџетске резерве 
користе за непланиране сврхе или за свр-
хе за које се у току године покаже да апро-
пријације нису биле довољне, да Градско 
веће града Краљева, на предлог Одељења 
за привреду и финансије Градске управе 
града Краљева доноси решење о употре-
би средстава текуће буџетске резерве и да 
се средства текуће буџетске резерве рас-
поређују на директне кориснике буџетских 
средстава током фискалне године. 

Решење доставити: Одељењу за прив-
реду и финансије Градске управе гра-
да Краљева, Одељењу за друштвене де-
латности Градске управе града Краљева, 
Одељењу за послове органа града Градске 
управе града Краљева,  Управи за трезор 
и архиви.

Градско веће града Краљева
Број: 011-86/2024-І
Дана: 28. 2. 2024. године

            Председник Градског већа
         градоначелник града Краљева
др Предраг Терзић, виши научни сарадник ,с.р.

АКТИ СКУПШТИНЕ
ГРАДА КРАЉЕВА

125.

На основу члана 67. став 1. тачка 9, 
члана 68. став 4. и 6, члана 69. и члана 
70. став 1. и 2. Закона о локалним избо-
рима („Службени гласник РС’’, број 14/22), 
и члана 26. став 1. тачка 9. Статута града 
Краљева („Службени лист града Краљева”, 
број 6/19-пречишћен текст),

Скупштина града Краљева, на седници 
одржаној дана 29. фебруара 2024. године, 
донела је

О Д Л У К У

I

Констатује се да је Стефану Аџићу прес-
тао мандат одборника у Скупштини града 
Краљева дана 29. фебруара 2024.године, 
подношењем усмене оставке на функцију 
одборника.

II

Ову одлуку објавити у „Службеном 
листу града Краљева’’, на веб презентацији 
Републичке изборне комисије и на веб пре-
зентацији Града.

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење овe од-
луке садржан је у одредбама члана чла-
на 67. став 1. тачка 9, члана 68. став 4. и 
6, члана 69. и члана 70. став 1. и 2. За-
кона о локалним изборима (у даљем 
тексту:Закон).

Наведеним одредбама Закона је пред-
виђено да одборнику престаје мандат пре 
истека времена на које је изабран ако по-
днесе оставку, да одборник може подне-
ти оставку усмено на седници скупштине, 
да одборнику престаје мандат оног дана 
када поднесе оставку и да скупштина до-
носи одлуку којом констатује да је одбор-
нику престао мандат одмах након што при-
ми обавештење о разлозима за престанак 
његовог мандата, на седници која је у току, 
односно на првој наредној седници, да се 
одлука којом се констатује да је одборнику 
престао мандат објављује на веб-презен-
тацији, као и да против одлуке скупштине 
којом се констатује да је одборнику прес-
тао мандат, одборник којем је констатован 
престанак мандата може поднети жалбу 
вишем суду на чијем се подручју налази се-
диште скупштине у року од седам дана од 
дана доношења те одлуке и да се жалба 
подноси преко скупштине.

На седници Скупштине града Краље-
ва одржаној дана 29. фебруара 2024. годи-
не Стефан Аџић поднео је усмену оставку 
на функцију одборника у Скупштини града 
Краљева.



29. фебруар 2024. године Број 10 - Страна 3СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

Сходно наведеном, Скупштина града 
Краљева је донела одлуку којом констатује 
да је Стефану Аџићу престао мандат од-
борника у Скупштини града Краљева дана 
29. фебруара 2024.године, подношењем 
усмене оставке на функцију одборника.

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: 
Против ове одлуке одборник којем је кон-
статован престанак мандата може поднети 
жалбу Вишем суду у Краљеву, у року од се-
дам дана од дана доношења ове одлуке. 
Жалба се подноси преко Скупштине града.

Скупштина града Краљева
Број:011-112/2024-I
Дана: 29. фебруара 2024. године

 Председник Скупштине града Краљева
Ненад Марковић, дипл. инж. саобраћаја,с. р.

126.

На основу члана 26. тачка 12. и чла-
на 121. став 1. Статута града Краље-
ва  („Службени лист града Краљева”, број 
6/19-пречишћен текст),

Скупштина града Краљева, на седници 
одржаној 29. фебруара 2024. године, доне-
ла је

Р Е Ш Е Њ Е

I

Даје се сагласност на Годишњи програм 
рада и Годишњи финансијски план Народ-
ног музеја из Краљева за 2024. годину, до-
нет од стране Управног одбора Установе 
Одлуком број 01-30 од 22.01.2024. године.  

II

Решење доставити: Народном музеју 
из Краљева, Одељењу за друштвене де-
латности Градске управе града Краљева 
и уз материјал седнице Скупштине града 
Краљева.

III 

Ово решење објавити у „Службеном 
листу града Краљева”.

О б р а з л о ж е њ е

Чланом 26. тачка 12. Статута града 
Краљева („Службени лист града Краље-
ва‘‘, број 6/19- пречишћен текст) прописа-
но је да Скупштина града Краљева у скла-
ду са законом, даје сагласност на програм 
рада корисника буџета, док је чланом 121. 
став 1. одређено које акте доносе органи 
града Краљева. 

Програм рада Установе за 2024. годи-
ну са финансијским планом предвиђа на-
ставак редовних активности и реализацију 
планираних програма и пројеката.

Програм рада садржи и планове са из-
носима финансијских средстава за њихо-
ву реализацију, а односе се на финанси-
рање редовних активности,  као и текућег 
одржавања и капиталних улагања у циљу 
стварања што оптималнијих услова за 
рад.

Финансирање Установе биће вршено 
у складу са износом средстава планира-
них буџетом града Краљева за 2024. годи-
ну и износом сопствених прихода који се 
буду остварили у складу са планом за 2024. 
годину.

На основу свега изложеног, предлаже 
се давање сагласности на Годишњи про-
грам рада и Годишњи финансијски план 
Народног музеја из Краљева за 2024. 
годину.

Скупштина града Краљева
Број: 011-87/2024-I
Дана: 29. фебруара 2024. године

 Председник Скупштине града Краљева
Ненад Марковић, дипл. инж. саобраћаја,с. р.

127.

На основу члана 26. тачка 12. и чла-
на 121. став 1. Статута града Краље-
ва  („Службени лист града Краљева”, број 
6/19-пречишћен текст),

Скупштина града Краљева, на седници 
одржаној 29. фебруара 2024. године, доне-
ла је



29. фебруар 2024. годинеБрој 10 - Страна 4 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

Р Е Ш Е Њ Е

I

Даје се сагласност на Годишњи програм 
рада са финансијским планом  Историјског 
архива из Краљева за 2024. годину, који је 
донео Управни одбор Установе  Одлуком 
број 18 од  09.01.2024. године. 

II

Решење доставити: Историјском архи-
ву из Краљева, Одељењу за друштвене 
делатности Градске управе града Краље-
ва и уз материјал седнице Скупштине гра-
да Краљева.

III

Ово решење објавити у „Службеном 
листу града Краљева”.

О б р а з л о ж е њ е

Чланом 26. тачка 12. Статута града 
Краљева („Службени лист града Краље-
ва’’, број 6/19-пречишћен текст) прописа-
но је да Скупштина града Краљева у скла-
ду са законом, даје сагласност на програм 
рада корисника буџета, док је чланом 121. 
став 1. одређено које акте доносе органи 
града Краљева. 

Програм рада Установе за 2024. годину 
са финансијским планом предвиђа наста-
вак редовних активности и да се архивска 
грађа правно, стручно и физички заштити 
код стваралаца и у самој установи и реа-
лизацију планираних програма и проје-
ката, као и завршетак оних пројеката који 
су започети у претходном периоду, а нису 
завршени до краја буџетске године 2023. 
године.

Програм рада садржи и планове са из-
носима финансијских средстава за њихову 
реализацију, а односе се на финансирање 
редовних активности,  као и текућег одржа-
вања и капиталних улагања у циљу ства-
рања што бољих услова за рад.

Финансирање Установе биће вршено у 
складу са износом средстава планираних 
буџетом града Краљева за 2024. годину и 
износом сопствених прихода који се буду 

остварили у складу са планом за 2024. 
годину.

На основу свега изложеног, предлаже се 
давање сагласности на Годишњи програм 
рада и финансијски план Историјског архи-
ва из Краљева за 2024. годину.

Скупштина града Краљева
Број: 011-88/2024-I
Дана: 29. фебруара 2024. године

 Председник Скупштине града Краљева
Ненад Марковић, дипл. инж. саобраћаја,с. р.

128.

На основу члана 26. тачка 12. и чла-
на 121. став 1. Статута града Краље-
ва  („Службени лист града Краљева”, број 
6/19-пречишћен текст),

Скупштина града Краљева, на седници 
одржаној 29. фебруара 2024. године,  до-
нела је

Р Е Ш Е Њ Е

I   

Даје се сагласност на Програм рада На-
родне библиотеке „Стефан Првовенчани“ из 
Краљева за 2024. годину са финансијским 
планом, који је донео Управни одбор Уста-
нове Одлуком број 32 од 12.01.2024. године. 

II

Решење доставити: Народној библио-
теци „Стефан Првовенчани“ из Краљева, 
Одељењу за друштвене делатности Град-
ске управе града Краљева и уз материјал 
седнице Скупштине града Краљева.

III

Ово решење објавити у „Службеном 
листу града Краљева”.

О б р а з л о ж е њ е

Чланом 26. тачка 12. Статута града 
Краљева („Службени лист града Краљева’’, 



29. фебруар 2024. године Број 10 - Страна 5СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

број 6/19-пречишћен текст) прописано је да 
Скупштина града Краљева у складу са за-
коном, даје сагласност на програм рада ко-
рисника буџета, док је чланом 121. став 1. 
одређено које акте доносе органи града 
Краљева. 

Програм рада  Установе за 2024. годину 
са финансијским делом предвиђа наставак 
редовних активности и реализацију плани-
раних програма и пројеката, као и заврше-
так оних пројеката који су започети у прет-
ходном периоду, а  нису завршени до краја 
буџетске 2023.године.

Програм рада садржи и планове са из-
носима финансијских средстава за њихо-
ву реализацију, а односе се на финанси-
рање редовних активности, као и текућег 
одржавања и капиталних улагања у циљу 
стварања што оптималнијих услова за 
рад.

Финансирање Установе биће вршено у 
складу са износом средстава планираних 
буџетом града Краљева за 2024. годину и 
износом сопствених прихода који се буду 
остварили у складу са планом за 2024. 
годину.

На основу свега изложеног, предлаже се 
давање сагласности на Програм рада На-
родне библиотеке „Стефан Првовенчани“ 
из Краљева са финансијским планом за 
2024. годину.

Скупштина града Краљева
Број:011-89/2024-I
Дана: 29. фебруара 2024. године

 Председник Скупштине града Краљева
Ненад Марковић, дипл. инж. саобраћаја,с. р.

129.

На основу члана 26. тачка 12. и чла-
на 121. став 1. Статута града Краље-
ва  („Службени лист града Краљева”, број 
6/19-пречишћен текст),

Скупштина града Краљева, на седници 
одржаној 29. фебруара 2024. године, доне-
ла је

Р Е Ш Е Њ Е

I

Даје се сагласност на Програм рада са го-
дишњим финансијским планом Краљевачког 
позоришта из Краљева за 2024. годину, који 
је донео Управни одбор Установе Одлуком 
број 01-768/7, од  29.12.2023. године. 

II

Решење доставити: Краљевачком позо-
ришту из Краљева, Одељењу за друштве-
не делатности Градске управе града 
Краљева и уз материјал седнице Скупшти-
не града Краљева.

III

Ово решење објавити у „Службеном 
листу града Краљева”.

О б р а з л о ж е њ е

Чланом 26. тачка 12. Статута града 
Краљева („Службени лист града Краље-
ва’’, број 6/19- пречишћен текст) прописа-
но је да Скупштина града Краљева у скла-
ду са законом, даје сагласност на програм 
рада корисника буџета, док је чланом 121. 
став 1. одређено које акте доносе органи 
града Краљева. 

Програм рада Установе за 2024. го-
дину са Годишњим финансијским пла-
ном предвиђа обављање редовних актив-
ности и реализацију планираних програма 
и пројеката.

Програм рада садржи и планове са из-
носима финансијских средстава за њихову 
реализацију, а односе се на финансирање 
редовних активности,  као и текућег одржа-
вања и капиталних улагања у циљу ства-
рања што оптималнијих услова за рад.

Финансирање Установе биће вршено у 
складу са износом средстава планираних 
буџетом града Краљева за 2024. годину и 
износом сопствених прихода који се буду 
остварили у складу са планом за 2024. 
годину.

На основу свега изложеног, предлаже 
се давање сагласности на Програм рада 



29. фебруар 2024. годинеБрој 10 - Страна 6 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

Краљевачког позоришта из Краљева са 
Годишњим финансијским планом за 2024. 
годину.

Скупштина града Краљева
Број: 011-91/2024-I
Дана: 29. фебруара 2024. године

 Председник Скупштине града Краљева
Ненад Марковић, дипл. инж. саобраћаја,с. р.

130.

На основу члана 26. тачка 12. и чла-
на 121. став 1. Статута града Краље-
ва  („Службени лист града Краљева”, број 
6/19-пречишћен текст),

Скупштина града Краљева, на седници 
одржаној 29. фебруара 2024. године, доне-
ла је

Р Е Ш Е Њ Е

I

Даје се сагласност на Програм рада и 
Финансијски план Завода за заштиту спо-
меника културе из Краљева за 2024. годи-
ну, које је донео Управни одбор Установе  
одлукама број 57/3 и 43/3 од 16.01.2024. 
године. 

II

Решење доставити: Заводу за заштиту 
споменика културе из Краљева, Одељењу 
за друштвене делатности Градске упра-
ве града Краљева и уз материјал седнице 
Скупштине града Краљева.

III  

Ово решење објавити у „Службеном 
листу града Краљева”.

О б р а з л о ж е њ е

Чланом 26. тачка 12. Статута града 
Краљева („Службени лист града Краље-
ва’’, број 6/19 - пречишћен текст) пропи-
сано је да Скупштина града Краљева у 

складу са законом, даје сагласност на про-
грам рада корисника буџета, док је чланом 
121. став 1. одређено које акте доносе ор-
гани града Краљева. 

Програм рада  Установе за 2024. годину 
са финансијским делом предвиђа наставак 
редовних активности и реализацију плани-
раних програма и пројеката, као и заврше-
так оних пројеката који су започети у прет-
ходном периоду, а  нису завршени до краја 
буџетске 2023.године.

Програм рада садржи и планове са из-
носима финансијских средстава за њихову 
реализацију, а односе се на финансирање 
редовних активности,  као и текућег одржа-
вања и капиталних улагања у циљу ства-
рања што оптималнијих услова за рад.

Финансирање Установе биће вршено у 
складу са износом средстава планираних 
буџетом града Краљева за 2024. годину и из-
носом сопствених прихода који се буду ост-
варили у складу са планом за 2024. годину.

На основу свега изложеног, предлаже 
се давање сагласности на Програм рада и 
Финансијски план Завода за заштиту спо-
меника културе у Краљеву за 2024. годину. 

Скупштина града Краљева
Број: 011-92/2024-I
Дана: 29. фебруара 2024. године

 Председник Скупштине града Краљева
Ненад Марковић, дипл. инж. саобраћаја,с. р.

131.

На основу члана 26. тачка 12. и члана 
121. став 1. Статута града Краљева („Служ-
бени лист града Краљева”, број 6/19-пре-
чишћен текст),

Скупштина града Краљева, на седници 
одржаној 29. фебруара 2024. године, доне-
ла је

Р Е Ш Е Њ Е

I   

Даје се сагласност на Годишњи про-
грам рада са финансијским планом Култур-
ног центра „Рибница“ из Краљева за 2024. 



29. фебруар 2024. године Број 10 - Страна 7СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

годину, који је донео Управни одбор Уста-
нове Одлуком број 10 од 5.01.2024. године. 

II

Решење доставити: Културном цен-
тру „Рибница“ из Краљева, Одељењу за 
друштвене делатности Градске управе 
града Краљева и уз материјал седнице 
Скупштине града Краљева.

III

Ово решење објавити у „Службеном 
листу града Краљева”.

О б р а з л о ж е њ е

Чланом 26. тачка 12. Статута града 
Краљева („Службени лист града Краље-
ва’’, број 6/19- пречишћен текст) прописа-
но је да Скупштина града Краљева у скла-
ду са законом, даје сагласност на програм 
рада корисника буџета, док је чланом 121. 
став 1. одређено које акте доносе органи 
града Краљева. 

Програм рада Установе за 2024. годину 
са финансијским делом предвиђа наставак 
редовних активности и реализацију плани-
раних програма и пројеката.

Програм рада садржи и планове са из-
носима финансијских средстава за њихову 
реализацију, а односе се на финансирање 
редовних активности,  као и текућег одржа-
вања и капиталних улагања у циљу ства-
рања што оптималнијих услова за рад.

Финансирање Установе биће вршено у 
складу са износом средстава планираних 
буџетом града Краљева за 2024. годину и из-
носом сопствених прихода који се буду ост-
варили у складу са планом за 2024. годину.

На основу свега изложеног, предлаже се 
давање сагласности на Годишњи програм 
рада са финансијским планом Културног цен-
тра „Рибница“ из Краљева за 2024. годину.

Скупштина града Краљева
Број: 011-94/2024-I
Дана: 29. фебруара 2024. године

 Председник Скупштине града Краљева
Ненад Марковић, дипл. инж. саобраћаја,с. р.

132.

На основу члана 26. тачка 12. и чла-
на 121. став 1. Статута града Краље-
ва  („Службени лист града Краљева”, број 
6/19-пречишћен текст),

Скупштина града Краљева, на седници 
одржаној 29. фебруара 2024. године, доне-
ла је

Р Е Ш Е Њ Е

I   

Даје се сагласност на Програм рада и 
финансијски план Дома културе „Студе-
ница“ из Ушћа за 2024. годину, који је до-
нео Управни одбор Установе  Одлуком број 
3/24 од 10.01.2024. године. 

II

Решење доставити: Дому културе „Сту-
деница“ из Ушћа, Одељењу за друштвене 
делатности Градске управе града Краље-
ва и уз материјал седнице Скупштине гра-
да Краљева.

III

Ово решење објавити у „Службеном 
листу града Краљева”.

О б р а з л о ж е њ е

Чланом 26. тачка 12. Статута града 
Краљева („Службени лист града Краље-
ва’’, број 6/19-пречишћен текст) прописа-
но је да Скупштина града Краљева у скла-
ду са законом, даје сагласност на програм 
рада корисника буџета, док је чланом 121. 
став 1. одређено које акте доносе органи 
града Краљева. 

Програм рада  Установе и финансијски 
план за 2024. годину предвиђају наставак 
редовних активности и реализацију плани-
раних програма и пројеката, као и заврше-
так оних пројеката који су започети у прет-
ходном периоду, а  нису завршени до краја 
буџетске 2023.године.

Програм рада садржи и планове са из-
носима финансијских средстава за њихо-
ву реализацију, а односе се на финанси-
рање редовних активности,  као и текућег 



29. фебруар 2024. годинеБрој 10 - Страна 8 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

одржавања и капиталних улагања у циљу 
стварања што оптималнијих услова за рад.

Финансирање Установе биће вршено у 
складу са износом средстава планираних 
буџетом града Краљева за 2024. годину и 
износом сопствених прихода који се буду 
остварили у складу са планом за 2024. 
годину.

На основу свега изложеног, предлаже 
се давање сагласности на Програм рада и 
финансијски план Дома културе „Студени-
ца“ из Ушћа за 2024. годину.

Скупштина града Краљева
Број: 011-96/2024-I
Дана: 29. фебруара 2024. године

 Председник Скупштине града Краљева
Ненад Марковић, дипл. инж. саобраћаја,с. р.

133.

На основу члана 26. тачка 12. и чла-
на 121. став 1. Статута града Краље-
ва  („Службени лист града Краљева”, број 
6/19-пречишћен текст),

Скупштина града Краљева, на седници 
одржаној 29. фебруара 2024. године, доне-
ла је

Р Е Ш Е Њ Е

I

Даје се сагласност на Програм рада 
за школску 2023/2024. годину Дечјег од-
маралишта „Гоч“ из Краљева, који је до-
нео Управни одбор Установе Одлуком број 
628/1 од 26.09.2023. године и Финансијски 
план за 2024. годину, који је донео Управ-
ни одбор Установе Одлуком број 905/2, од  
26.12.2023. године. 

II

Решење доставити: Дечјем одмара-
лишту „Гоч“ из Краљева, Одељењу за 
друштвене делатности Градске управе 
града Краљева и уз материјал седнице 
Скупштине града Краљева.

III

Ово решење објавити у „Службеном 
листу града Краљева”.

О б р а з л о ж е њ е

Чланом 26. тачка 12. Статута града 
Краљева („Службени лист града Краље-
ва’’, број 6/19-пречишћен текст) прописа-
но је да Скупштина града Краљева у скла-
ду са законом, даје сагласност на програм 
рада корисника буџета, док је чланом 121. 
став 1. одређено које акте доносе органи 
града Краљева. 

Програм рада Установе за 2024. годину 
са финансијским делом предвиђа наставак 
редовних активности и реализацију плани-
раних програма и пројеката, као и заврше-
так оних пројеката који су започети у прет-
ходном периоду, а  нису завршени до краја 
буџетске 2023.године.

Програм рада садржи и планове са из-
носима финансијских средстава за њихову 
реализацију, а односе се на финансирање 
редовних активности,  као и текућег одржа-
вања и капиталних улагања у циљу ства-
рања што оптималнијих услова за рад.

Финансирање Установе биће вршено у 
складу са износом средстава планираних 
буџетом града Краљева за 2024. годину и из-
носом сопствених прихода који се буду ост-
варили у складу са планом за 2024. годину.

На основу свега изложеног, предлаже 
се давање сагласности на Програм рада за 
школску 2023/2024. годину и Финансијски 
план за 2024. годину Дечјег одмаралишта 
„Гоч“ из Краљева.

Скупштина града Краљева
Број: 011-97/2024-I
Дана: 29. фебруара 2024. године

 Председник Скупштине града Краљева
Ненад Марковић, дипл. инж. саобраћаја,с. р.

134.

На основу члана 26. тачка 12. и чла-
на 121. став 1. Статута града Краљева 



29. фебруар 2024. године Број 10 - Страна 9СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

(„Службени лист града Краљева”, број 
6/19-пречишћен текст),

Скупштина града Краљева, на седници 
одржаној 29. фебруара 2024. године, доне-
ла је

Р Е Ш Е Њ Е

I

Даје се сагласност на Годишњи план 
рада Предшколске установе „Олга Јови-
чић-Рита“ из Краљева за радну 2023/2024. 
годину са изменама и допунама Годишњег 
плана рада за радну 2023/2024. годину у 
делу Финансијског плана за 2024. годину, 
који је донео Управни одбор Установе  од-
лукама број 8374 од 13. 09. 2023. године и 
број 1023 од 29.01. 2024. године. 

II

Решење доставити: Предшколској ус-
танови „Олга Јовичић-Рита“ из Краљева, 
Одељењу за друштвене делатности Град-
ске управе града Краљева и уз материјал 
седнице Скупштине града Краљева.

III 

Ово решење објавити у „Службеном 
листу града Краљева”.

О б р а з л о ж е њ е

Чланом 26. тачка 12. Статута града 
Краљева („Службени лист града Краље-
ва’’, број 6/19- пречишћен текст) прописа-
но је да Скупштина града Краљева у скла-
ду са законом, даје сагласност на програм 
рада корисника буџета, док је чланом 121. 
став 1. одређено које акте доносе органи 
града Краљева. 

Програм рада Установе за 2024. годину 
са финансијским делом предвиђа наставак 
редовних активности.

Годишњи план рада за школску 
2023/2024 годину обухвата усклађење са 
буџетом града Краљева за 2024. годину у 
финансијском делу.

План садржи активности које се одно-
се на финансирање редовних активности,  

као и текућег одржавања и капиталних ула-
гања у циљу стварања што оптималнијих 
услова за рад.

Финансирање Установе биће вршено 
у складу са износом средстава планира-
них буџетом града Краљева за 2024. годи-
ну, као и са износом опредељених средста-
ва буџета Републике Србије, која се дозна-
чавају редовно месечно овој установи за 
активности искључиво везане за трошко-
ве који су планирани за извршење при-
премног предшколског програма, тзв.“нул-
ти разред“.

На основу свега изложеног, предлаже 
се давање сагласности на Годишњи план 
рада Предшколске установе „Олга Јови-
чић-Рита“ из Краљева за радну 2023/2024. 
годину са изменама и допунама Годишњег 
плана рада за радну 2023/2024. годину у 
делу Финансијског плана за 2024. годину.

Скупштина града Краљева
Број:011-98/2024-I
Дана: 29. фебруара 2024. године

 Председник Скупштине града Краљева
Ненад Марковић, дипл. инж. саобраћаја,с. р.

135.

На основу члана 26. тачка 12. и чла-
на 121. став 1. Статута града Краље-
ва  („Службени лист града Краљева”, број 
6/19-пречишћен текст),

Скупштина града Краљева, на седници 
одржаној 29. фебруара 2024. године, доне-
ла је

Р Е Ш Е Њ Е

I  

Даје се сагласност на Годишњи програм 
рада Центра за социјални рад из Краље-
ва за 2024. годину, који је донео Управ-
ни одбор Установе Одлуком број 104/24 
од  19.01.2024. године и Финансијски план 
за 2024. годину, који је донео Управни од-
бор Установе Одлуком број 2078/23 од 
12.12.2023. године . 



29. фебруар 2024. годинеБрој 10 - Страна 10 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

II

Решење доставити: Центру за социјал-
ни рад из Краљева, Одељењу за друштве-
не делатности Градске управе града 
Краљева и уз материјал седнице Скупшти-
не града Краљева.

III

Ово решење објавити у „Службеном 
листу града Краљева”.

О б р а з л о ж е њ е

Чланом 26. тачка 12. Статута града 
Краљева („Службени лист града Краљева’’, 
број 6/19-пречишћен текст) прописано је да 
Скупштина града Краљева у складу са зако-
ном, даје сагласност на програм рада корис-
ника буџета, док је чланом 121. став 1. одређе-
но које акте доносе органи града Краљева.

Програм рада  Установе за 2024. годи-
ну са финансијским планом предвиђа на-
ставак редовних активности и реализацију 
планираних програма и пројеката, као и за-
вршетак оних пројеката који су започети у 
претходном периоду. 

Програм рада садржи и планове пројект-
них активности из области социјалне 
заштите са износима финансијских сред-
става за њихову реализацију. Средства су 
опредељена за финансирање редовних ак-
тивности,  као и текућег одржавања и капи-
талних улагања у циљу стварања што оп-
тималнијих услова за рад.

Финансирање Установе биће вршено у 
складу са износом средстава планираних 
буџетом града Краљева за 2024. годину и при-
ходима из буџета Републике Србије који ће се 
трансферисати установи у 2024. години.

На основу свега изложеног, предлаже се 
давање сагласности на Годишњи програм 
рада Центра за социјални рад Краљево за 
2024. годину и Финансијски план за 2024. 
годину.

Скупштина града Краљева
Број: 011-99/2024-I
Дана: 29. фебруара 2024. године

 Председник Скупштине града Краљева
Ненад Марковић, дипл. инж. саобраћаја,с. р.

136.

На основу члана 26. тачка 12. и чла-
на 121. став 1. Статута града Краље-
ва  („Службени лист града Краљева”, број 
6/19-пречишћен текст),

Скупштина града Краљева, на седници 
одржаној 29. фебруара 2024. године, доне-
ла је

Р Е Ш Е Њ Е

I

Даје се сагласност на Програм рада и 
План развоја и Годишњи финансијски план 
Центра локалних услуга града Краљева из 
Краљева за 2024. годину, које је донео Уп-
равни одбор Установе одлукама број 1-5-
1/2024 и 1-5-2/2024 од  09.01.2024. године.

II

Решење доставити: Центру локал-
них услуга града Краљева из Краљева, 
Одељењу за друштвене делатности Град-
ске управе града Краљева и уз материјал 
седнице Скупштине града Краљева.

III

Ово решење објавити у „Службеном 
листу града Краљева”.

О б р а з л о ж е њ е

Чланом 26. тачка 12. Статута града 
Краљева („Службени лист града Краље-
ва’’, број 6/19-пречишћен текст) прописа-
но је да Скупштина града Краљева у скла-
ду са законом, даје сагласност на програм 
рада корисника буџета, док је чланом 121. 
став 1. одређено које акте доносе органи 
града Краљева. 

План и програм рада  Установе за 2024. 
годину са финансијским планом предвиђа 
наставак редовних активности и реализа-
цију планираних програма и пројеката, ове 
установе која је отпочела са радом у току 
претходне године.

Програм рада садржи и планове 
пројектних активности из области социјал-
не заштите са износима финансијских 



29. фебруар 2024. године Број 10 - Страна 11СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

средстава за њихову реализацију. Сред-
ства су опредељена за финансирање ре-
довних активности,  као и текућег одржа-
вања и капиталних улагања у циљу ства-
рања што оптималнијих услова за рад.

Финансирање Установе биће вршено у 
складу са износом средстава планираних 
буџетом града Краљева за 2024. годину и 
износом прихода са буџета Републике Ср-
бије који ће се трансферисати установи у 
2024. години.

На основу свега изложеног, предлаже 
се давање сагласности на Програм рада и 
План развоја Центра локалних услуга гра-
да Краљева за 2024. годину и Годишњи фи-
нансијски план за 2024. годину.

Скупштина града Краљева
Број: 011-100/2024-I
Дана: 29. фебруара 2024. године

 Председник Скупштине града Краљева
Ненад Марковић, дипл. инж. саобраћаја,с. р.

137.

На основу члана 26. тачка 12. и чла-
на 121. став 1. Статута града Краље-
ва  („Службени лист града Краљева”, број 
6/19-пречишћен текст),

Скупштина града Краљева, на седници 
одржаној 29. фебруара 2024. године, доне-
ла је

Р Е Ш Е Њ Е

I

Даје се сагласност на Годишњи програм 
рада са финансијским планом за 2024. го-
дину Јавне установе „Туристичка организа-
ција Краљева“ из Краљева, који је донео 
Управни одбор Установе Одлуком број 94 
од 19.01.2024. године. 

II

Решење доставити: Јавној устано-
ви „Туристичка организација Краље-
ва“, Одељењу за друштвене делатности 

Градске управе града Краљева и уз мате-
ријал седнице Скупштине града Краљева.

III

Ово решење објавити у „Службеном 
листу града Краљева”.

О б р а з л о ж е њ е

Чланом 26. тачка 12. Статута града 
Краљева („Службени лист града Краље-
ва’’, број 6/19- пречишћен текст) прописа-
но је да Скупштина града Краљева у скла-
ду са законом, даје сагласност на програм 
рада корисника буџета, док је чланом 121. 
став 1. одређено које акте доносе органи 
града Краљева. 

Програм рада  Установе за 2024. годи-
ну са финансијским планом предвиђа на-
ставак спровођења редовних активности 
и реализацију планираних програма и 
пројеката.

Програм рада садржи и план активности 
са износима средстава за њихову реализа-
цију, а односе се на финансирање редов-
них активности,  као и текућег одржавања и 
капиталних улагања у циљу стварања што 
оптималнијих услова за рад.

Финансирање Установе биће вршено у 
складу са износом средстава планираних 
буџетом града Краљева за 2024. годину и 
износом сопствених прихода који се буду 
остварили у складу са планом за 2024. 
годину.

На основу свега изложеног, предлаже се 
давање сагласности на Годишњи програм 
рада Јавне установе „Туристичка организа-
ција Краљева“ из Краљева са финансијс-
ким планом за 2024. годину.

Скупштина града Краљева
Број: 011-90/2024-I
Дана: 29. фебруара 2024. године

 Председник Скупштине града Краљева
Ненад Марковић, дипл. инж. саобраћаја,с. р.



29. фебруар 2024. годинеБрој 10 - Страна 12 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

138.

На основу члана 26. тачка 12. и чла-
на 121. став 1. Статута града Краље-
ва  („Службени лист града Краљева”, број 
6/19-пречишћен текст),

Скупштина града Краљева, на седници 
одржаној 29. фебруара 2024. године, доне-
ла је

Р Е Ш Е Њ Е

I

Даје се сагласност на План рада и фи-
нансијски план Спортског центра „Ибар“ из 
Краљева за 2024. годину, који је донео Уп-
равни одбор Установе  Одлуком број 34 од  
6.02.2024. године. 

II

Решење доставити: Спортском центру 
„Ибар“ из Краљева, Одељењу за друштве-
не делатности Градске управе града 
Краљева и уз материјал седнице Скупшти-
не града Краљева.

III

Ово решење објавити у „Службеном 
листу града Краљева”.

О б р а з л о ж е њ е

Чланом 26. тачка 12. Статута града 
Краљева („Службени лист града Краље-
ва’’, број 6/19-пречишћен текст) прописа-
но је да Скупштина града Краљева у скла-
ду са законом, даје сагласност на програм 
рада корисника буџета, док је чланом 121. 
став 1. одређено које акте доносе органи 
града Краљева. 

Програм рада Установе за 2024. годину 
са финансијским делом предвиђа наставак 
редовних активности и реализацију плани-
раних програма и пројеката, као и заврше-
так оних пројеката који су започети у прет-
ходном периоду, а  нису завршени до краја 
буџетске 2023.године.

Програм рада садржи и планове са из-
носима финансијских средстава за њихову 

реализацију, а односе се на финансирање 
редовних активности,  као и текућег одржа-
вања и капиталних улагања у циљу ства-
рања што оптималнијих услова за рад.

Финансирање Установе биће вршено у 
складу са износом средстава планираних 
буџетом града Краљева за 2024. годину и 
износом сопствених прихода који се буду 
остварили у складу са планом за 2024. 
годину.

На основу свега изложеног, предлаже 
се давање сагласности на План рада и фи-
нансијски план Спортског центра „Ибар“ из 
Краљева за 2024. годину.

Скупштина града Краљева
Број: 011-111/2024-I
Дана: 29. фебруара 2024. године

 Председник Скупштине града Краљева
Ненад Марковић, дипл. инж. саобраћаја,с. р.

139.

На основу члана 26. тачка 12. и члана 
121. став 1. Статута града Краљева („Служ-
бени лист града Краљева”, број 6/19-пре-
чишћен текст),

Скупштина града Краљева, на седници 
одржаној 29. фебруара 2024. године, доне-
ла је

Р Е Ш Е Њ Е

I

Даје се сагласност на План рада са фи-
нансијским планом „Апотекарске установе 
Краљево“ из Краљева за 2024. годину, који 
је донео Управни одбор Установе Одлуком 
број 8-1/3 од 30.01.2024. године. 

II

Решење доставити: „Апотекарској ус-
танови Краљево“ из Краљева, Одељењу 
за друштвене делатности Градске упра-
ве града Краљева и уз материјал седнице 
Скупштине града Краљева.



29. фебруар 2024. године Број 10 - Страна 13СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

III

Ово решење објавити у „Службеном 
листу града Краљева”.

О б р а з л о ж е њ е

Чланом 26. тачка 12. Статута града 
Краљева („Службени лист града Краље-
ва’’, број 6/19-пречишћен текст) прописа-
но је да Скупштина града Краљева у скла-
ду са законом, даје сагласност на програм 
рада корисника буџета, док је чланом 121. 
став 1. одређено које акте доносе органи 
града Краљева. 

План рада Установе за 2024. годи-
ну предвиђа обављање редовних актив-
ности и реализацију планираних програма 
и пројеката.

План рада садржи износ средстава пла-
нираних за финансирање редовних актив-
ности, као и текућег одржавања и капитал-
них улагања, у циљу стварања што опти-
малнијих услова за рад. Установа је инис-
тирала да на основу члана 114. и 119. За-
кона о здравственој заштити („Службени 
гласник РС“, број 25/19) План рада са фи-
нансијским планом Апотекарске устано-
ве Краљево потпише председник Управног 
одбора и директора Установе.

Финансирање Установе биће вршено у 
складу са износом средстава планираним 
за 2024. годину од стране установе, који 
чине приходи из буџета Републике и соп-
ствени приходи који се буду остварили у 
2024. години.

На основу свега изложеног, предлаже се 
давање сагласности на План рада са фи-
нансијским планом „Апотекарске установе 
Краљева“ из Краљева за 2024. годину.

Скупштина града Краљева
Број:011-93/2024-I
Дана: 29. фебруара 2024. године

 Председник Скупштине града Краљева
Ненад Марковић, дипл. инж. саобраћаја,с. р.

140.

На основу члана 32. став 1. тачка 9, у 
вези са чланом 66.став 3.  Закона о локал-
ној самоуправи („Службени гласник РС››, 
број 129/07, 83/14-др.закон, 101/16- др.за-
кон, 47/18 и 111/21-др.закон) и члана 26. 
тачка 12. Статута града Краљева („Служ-
бени лист града Краљева, број 6/19-пре-
чишћен текст),

 Скупштина града Краљева, на седници 
одржаној 29. фебруара 2024. године, доне-
ла је

Р Е Ш Е Њ Е

I

Даје се сагласност на Статут Предш-
колске установе „Олга Јовичић-Рита“ из 
Краљева број 1818 од 8.03.2023. године, 
који је донео Управни одбор „Олга Јови-
чић-Рита“ из Краљева на седници одржа-
ној дана 8.03.2023. године.

II

Ово решење објавити у „Службеном 
листу града Краљева’’. 

Скупштина града Краљева
Број:011-101/2024-I 
Дана: 29. фебруара 2024. године

 Председник Скупштине града Краљева
Ненад Марковић, дипл. инж. саобраћаја,с. р.

141.

На основу члана 115. став 1, члана 116. 
став 2, 14. и 16. Закона о основама сис-
тема образовања и васпитања („Службе-
ни гласник РС“, број 88/17, 27/18-др.закон, 
10/19, 6/20, 129/21 и 92/23) и члана 26. тач-
ка 9. Статута града Краљева („Службени 
лист града Краљева“, број 6/19-пречишћен 
текст), 

Скупштина града Краљева, на седници 
одржаној дана 29. фебруара 2024. године, 
донела је



29. фебруар 2024. годинеБрој 10 - Страна 14 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

Р Е Ш Е Њ Е
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА УПРАВНОГ 

ОДБОРА ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ
„ОЛГА ЈОВИЧИЋ-РИТА“ ИЗ КРАЉЕВА

I

Именује се Бенбела Ашими, дипломи-
рани менаџер, за члана Управног одбора 
Предшколске установе „Олга Јовичић-Рита“ 
из Краљева, испред локалне самоуправе.

II

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: 
Против овог решења може се покренути 
управни спор подношењем тужбе Управ-
ном суду у Београду у року од 30 дана од 
дана пријема решења.

III

Ово решење објавити у „Службеном 
листу града Краљева”.

Скупштина града Краљева
Број: 02-32/2024-I
Дана: 29. фебруара 2024. године

 Председник Скупштине града Краљева
Ненад Марковић, дипл. инж. саобраћаја,с. р.

142.

На основу члана 115. став 2, члана 116. 
став 2, 14. и 16, члана 117. став 3.  Закона 
о основама система образовања и васпи-
тања („Службени гласник РС“, број 88/17, 
27/18-др.закон, 10/19, 6/20, 129/21 и 92/23) 
и члана 26. тачка 9. Статута града Краље-
ва („Службени лист града Краљева“, број 
6/19-пречишћен текст), 

Скупштина града Краљева, на седници 
одржаној дана 29. фебруара 2024. године, 
донела је

Р Е Ш Е Њ Е
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ 

ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА
У ГИМНАЗИЈИ ИЗ КРАЉЕВА

I

Разрешава се Мирјана Ђорђевић дуж-
ности члана Школског одбора у Гимназији 
из Краљева, испред локалне самоуправе, 
на лични захтев.

II

Именује се Александра Мицић, мас-
тер педагог, за члана Школског одбора у 
Гимназији из Краљева, испред локалне 
самоуправе.

III

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: 
Против овог решења може се покренути 
управни спор подношењем тужбе Управ-
ном суду у Београду у року од 30 дана од 
дана пријема решења. 

IV

Ово решење објавити у „Службеном 
листу града Краљева”.

Скупштина града Краљева
Број: 02-33/2024-I
Дана: 29. фебруара 2024. године

 Председник Скупштине града Краљева
Ненад Марковић, дипл. инж. саобраћаја,с. р.

143.

На основу члана 115. став 2, члана 116. 
став 2, 14. и 16, члана 117. став 3.  Закона 
о основама система образовања и васпи-
тања („Службени гласник РС“, број 88/17, 
27/18-др.закон, 10/19, 6/20, 129/21 и 92/23) 
и члана 26. тачка 9. Статута града Краље-
ва („Службени лист града Краљева“, број 
6/19-пречишћен текст), 



29. фебруар 2024. године Број 10 - Страна 15СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

Скупштина града Краљева, на седници 
одржаној дана 29. фебруара 2024. године, 
донела је

Р Е Ш Е Њ Е
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ

ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА
У ШУМАРСКОЈ ШКОЛИ ИЗ КРАЉЕВА

I

Разрешава се Милош Дукић дужности 
члана Школског одбора у Шумарској шко-
ли из Краљева, испред локалне самоупра-
ве, на лични захтев.

II

Именује се Лука Тодоровић, дипломи-
рани правник, за члана Школског одбора у 
Шумарској школи из Краљева, испред ло-
калне самоуправе.

III

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: 
Против овог решења може се покренути 
управни спор подношењем тужбе Управ-
ном суду у Београду у року од 30 дана од 
дана пријема решења. 

IV

Ово решење објавити у „Службеном 
листу града Краљева”.

Скупштина града Краљева
Број: 02-34/2024-I
Дана: 29. фебруара 2024. године

 Председник Скупштине града Краљева
Ненад Марковић, дипл. инж. саобраћаја,с. р.

144.

На основу члана 115. став 2, члана 116. 
став 2, 14. и 16. Закона о основама сис-
тема образовања и васпитања („Службе-
ни гласник РС“, број 88/17, 27/18-др.за-
кон, 10/19, 6/20, 129/21 и 92/23) и члана 26. 

тачка 9. Статута града Краљева („Служ-
бени лист града Краљева“, број 6/19-пре-
чишћен текст), 

Скупштина града Краљева, на седници 
одржаној дана 29. фебруара 2024. године, 
донела је

Р Е Ш Е Њ Е
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОД-

БОРА У ОСНОВНОЈ ШКОЛИ
„МИЛУНКА САВИЋ“ ИЗ ВИТАНОВЦА

I

Именује се Невена Алексић, мастер 
учитељ, за члана Школског одбора у Ос-
новној школи „Милунка Савић“ из Витанов-
ца, испред локалне самоуправе.

II

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: 
Против овог решења може се покренути 
управни спор подношењем тужбе Управ-
ном суду у Београду у року од 30 дана од 
дана пријема решења.

III

Ово решење објавити у „Службеном 
листу града Краљева”.

Скупштина града Краљева
Број: 02-35/2024-I
Дана: 29. фебруара 2024. године

 Председник Скупштине града Краљева
Ненад Марковић, дипл. инж. саобраћаја,с. р.

145.

На основу члана 115. став 2, члана 116. 
став 2, 14. и 16, члана 117. став 3.  тачка 
5. Закона о основама система образовања 
и васпитања („Службени гласник РС“, број 
88/17, 27/18-др.закон, 10/19, 6/20, 129/21 и 
92/23) и члана 26. тачка 9. Статута града 
Краљева („Службени лист града Краљева“, 
број 6/19-пречишћен текст), 



29. фебруар 2024. годинеБрој 10 - Страна 16 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

Скупштина града Краљева, на седници 
одржаној дана 29. фебруара 2024. године, 
донела је

Р Е Ш Е Њ Е
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ 

ДВА ЧЛАНА ШКОЛСКОГ ОДБОРА
У МЕДИЦИНСКОЈ ШКОЛИ ИЗ КРАЉЕВА

I

Разрешавају се дужности чланова 
Школског одбора у Медицинској школи из 
Краљева:

1. Горица Радосављевић, представник 
Савета родитеља и 

2. Снежана Недељковић, представник 
Савета родитеља.

II

Именују се за чланове Школског одбора 
у Медицинској школи из Краљева:

1. Зоран Зечевић, представник Савета 
родитеља и

2. Ивана Јовичић, представник Савета 
родитеља

III

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: 
Против овог решења може се покренути 
управни спор подношењем тужбе Управ-
ном суду у Београду у року од 30 дана од 
дана пријема решења. 

IV

Ово решење објавити у „Службеном 
листу града Краљева”.

Скупштина града Краљева
Број: 02-36/2024-I
Дана: 29. фебруара 2024. године

 Председник Скупштине града Краљева
Ненад Марковић, дипл. инж. саобраћаја,с. р.



29. фебруар 2024. године Број 10 - Страна 17СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

С А Д Р Ж А Ј

Рег. бр 

АКТИ ГРАДСКОГ ВЕЋА ГРАДА КРАЉЕВА

124. Решење о коришћењу средстава текуће буџетске резерве за финансирање редов-
них годишњих програма из области спорта по предлогу помоћника градоначелни-
ка за област спорта града Краљева ............................................................................

АКТИ СКУПШТИНЕ  ГРАДА КРАЉЕВА

125. Одлука о престанку мандата одборника у Скупштини града Kраљева ...................

126. Решење о давању сагласности на Годишњи програм рада и Годишњи финансијски 
план за 2024. годину Народног музеја из Краљева ...................................................

127. Решење о давању сагласности на Годишњи програм рада са финансијским пла-
ном за 2024. годину Историјског архива из Краљева ................................................

128. Решење о давању сагласности на Програм рада са финансијским планом за 2024. 
годину Народне библиотеке „Стефан Првовенчани‘‘ из Краљева ...........................

129. Решење о давању сагласности на Програм рада са годишњим финансијским пла-
ном за 2024. годину Краљевачког позоришта из Краљева .......................................

130. Решење о давању сагласности на Програм рада и финансијски план за 2024. го-
дину Завода за заштиту споменика културе из Краљева .........................................

131. Решење о давању сагласности на Годишњи програм рада са финансијским пла-
ном за 2024. годину Културног центра „Рибница‘‘ из Краљева .................................

132. Решење о давању сагласности на Програм рада и финансијски план за 2024. го-
дину Дома културе „Студеница‘‘ из Ушћа ...................................................................

133. Решење о давању сагласности на Програм рада за школску 2023/2024. годину и 
Финансијски план за 2024. годину Дечјег одмаралишта „Гоч‘‘ из Краљева .............

134. Решење о давању сагласности на Годишњи план рада за радну 2023/2024. годину 
са изменама и допунама Годишњег плана рада за радну 2023/2024 годину у делу 
Финансијског плана за 2024. годину Предшколске установе „Олга Јовичић-Рита” 
из Краљева. ..................................................................................................................

135. Решење о давању сагласности на Годишњи програм рада и финансијски план за 
2024. годину Центра за социјални рад из Краљева ..................................................

Страна

1

2

3

3

4

5

6

6

7

8

8

9



29. фебруар 2024. годинеБрој 10 - Страна 18 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

136. Решење о давању сагласности на Програм рада и План развоја и Годишњи финан-
сијски план за 2024. годину Центра локалних услуга града Краљева из Краљева ....

137. Решење о давању сагласности на Годишњи програм рада са финансијским планом 
за 2024. годину Јавне установе „Туристичка организација Краљева‘‘ из Краљева ....

138. Решење о давању сагласности на План рада и Финансијски план за 2024. годину 
Спортског центра „Ибар‘‘ из Краљева .........................................................................

139. Решење о давању сагласности на План рада са финансијским планом за 2024. 
годину „Апотекарске установе Краљево‘‘ из Краљева ..............................................

140. Решење о давању сагласности на Статут Предшколске установе „Олга Јови-
чић-Рита“ из Краљева ..................................................................................................

141. Решење о именовању члана Управног одбора Предшколске установе „Олга Јови-
чић-Рита“ из Краљева ..................................................................................................

142. Решење о разрешењу и именовању члана Школског одбора у Гимназији из Краљева

143. Решење о разрешењу и именовању члана Школског одбора у Шумарској школи из 
Краљева ........................................................................................................................

144. Решење о именовању члана Школског одбора у Основној школи „Милунка Савић“ 
из Витановца .................................................................................................................

145. Решење о разрешењу и именовању два члана Школског одбора у Медицинској 
школи из Краљева ........................................................................................................

10

11

12

12

13

13

14

14

15

15



29. фебруар 2024. године Број 10 - Страна 19СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА



29. фебруар 2024. годинеБрој 10 - Страна 20 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

Издавач: Скупштина града Краљева - Година издања: педесет шестa - Главни и одговорни уредник 
Драгана Петковић, секретар Скупштине града Краљева - Телефон 036/306-020

Текући рачун: 840-733152843-12 за претплатнике који су финансирани из буџета Републике Србије
840-745151843-03 за претплатнике који се финансирају из буџета локалне самоуправе 

и остале претплатнике
Штампа: „Graficolor” д.о.о. Краљево - е пошта: graficolor.cv@gmail.com


